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序

新编<乐业县志>经多年编修，数易其稿，终于问世。它是乐业县精神文明建设的丰硕

成果。是乐业县人民一笔宝贵的精神财富。

乐业于民国24年(1935年)始设县(这之前属凌云县)，开发较迟，有关史料记载极

少。民国25年编修的<乐业县志>，因资料匮乏和受历史的局限，内容单薄且打下了旧时代

的烙印。

1983年组成县志编纂委员会后，编修人员先后到各地查阅各类档案，图书，走访知情

人，广泛开展社会调查，采集了许多珍贵资料，基本弄清了乐业历史脉胳。编纂者以历史唯

物主义的观点，按照新方志的体例进行编纂。其间得到广西壮族自治区地方志编纂委员会、

百色地区方志指导小组及各方面的专家、学者的指导，从而使新志较为全面地反映了乐业的

历史演变。

解放前，乐业县交通闭塞，经济萧条，民生艰辛。解放后，乐业面貌发生了巨大变化。

全县各族人民在中国共产党的领导下进行社会主义建设，取得了巨大的成就。尤其是中共第

十一届三中全会以来，社会生产力迅速发展，人民生活水平有了显著的提高，经济建设和社

会各项事业都有了很大的发展。

乐业人民勤劳、朴实，有着光荣的革命传统。在旧社会，人民不堪忍受旧制度的压迫和

剥削，跟反动统治者进行了顽强的斗争，为乐业的解放流血牺牲。解放后，乐业人民积极投

身社会主义建设。为改变乐业贫困面貌做出了新的贡献。

乐业县志记载各个历史时期经济发展的兴衰及其可开发的自然资源，为我们发挥优势、

正确决策提供了很好的依据。

乐业县志记载了乐业历代以来的政治、经济、科学、教育、文化、卫生、体育、人口及

民情风俗等等，为我们正确贯彻实行党的各项方针政策、推动各项事业的发展，提供了借

鉴。

<乐业县志>着重记述了乐业经济建设和社会发展的历史和现状、成功与挫折，是一部

服务当代、惠及子孙、资政辅治的“百科全书”。其问世，有深远的意义和重大的价值。

我们要运用县志．通察县情，总结经验，吸取教训，把各项事业办好。志书不但资政，

而且要发挥教化、存史的功能，在对广大群众、尤其青少年进行历史和国情、地情的教育中

发挥应有的责任，使人们了解乐业，认识乐业。热爱乐业，自觉地为乐业的物质文明和精神

文明建设做出贡献。

左明聪

1993年冬
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乐业县志

序 二

乐业历史上第一部县志的公开出版，是全县的一件大喜事。县志记载乐业县情，从天文

到地理．从自然到社会，从政治到经济，从历史到现实，从人物到风貌等等，纵贯古今，横

陈百科，实事求是地反映乐业的历史进程及历史长河中出现的各种事件、人物。县志对今人

和后人认识乐业、建设乐业提供丰富的资料和借鉴，是社会主义文化建设的一个重要成果。

历史在发展，社会在前进。新编县志记载的资料下限到1989年。在总结历史经验教训

的基础上。我县从县情出发，进行建没和开发，取得了新的成就。2000年全县国内生产总

值2．18亿元，比1989年增长2．20倍。其中第一产业增长1．9倍，第二产业增长2．05倍，

第三产业增长3．03倍。人均国内生产总值由1989年的541元增加到2000年的1500元。

2000年财政收入比1989年增长2倍。特别是近年来，我县开展扶贫攻坚大会战，加快了全

县脱贫的步伐，推动了农村经济发展。农村居民人均纯收入由1989年的190元增加到2000

年的1857元。同时，我们还大力调整优化产业结构，．走特色化经济发展的路子。重点抓板

栗、八角、核桃三大绿色产业基地建没，切实抓旅游资源的开发工作。其他各项事业也迅速

发展。 ·

通过实践。我认为县志有很强的潜在信息功能。县志可为我县各级领导科学决策服务。

各级领导要研究历史和现状，寻找事物的发展规律，从而预见未来。这样，我们的决策便有

充分的科学依据，避免失误。县志可为物质文明和精神文明建设服务。它突出记述了乐业的

自然历史、现状，为经济建设提供了许多有价值的参考资料。它还记述了乐业的山JIl胜迹、

富饶资源、淳厚风尚、灿烂文化、科技发明、先进人物、革命烈士等，这对于提高人们思想

情操、文化素质，增强爱家乡、爱祖国观念具有十分重要的价值。县志可垂鉴后世，为子孙

后代服务。我们应该认真读志，主动用志。

斗转星移，人类社会又进入了一个新的千年。在这千年更迭、世纪交替的重要历史时

期，蕴藏着巨大的发展生机。我们身在乐业，一定要借助新编<乐业县志>所提供的丰富的

潜在信息，研究乐业，认识乐业，从而更好地建设乐业，振兴乐业。在邓小平理论的指导

下，坚定信心，振奋精神，团结奋斗，夺取社会主义现代化建设更大的胜利，铸造乐业21

世纪的辉煌1
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第一节 机构与管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第二节 粮食购销⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第三节 食油购销⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第四节 储运⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第五节 加工⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第十二篇综合经济管理与监督

+第一章 工商管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第一节 改造私营工商业⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第二节 市场管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第三节 合同商标执证管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第二章 物价⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第一节 市场价格⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第二节 计划价格⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第三节 管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第三章 计量⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯
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(277)
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第一节 度量衡器⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第二节 计量单位⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第三节 管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯一

第四章 计划统计审计⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第一节

第二节

第三节

第一章 财

第一节

第二节

第三节

第四节

第二章 税

第一节

第二节

第三节

第四节

第三章 金

第一节

第二节

第三节

第四节

第五节

第六节

第七节

第八节

第十三篇财税金融

第十四篇党派群团

第一章 ．中国共产党乐业县地方组织⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．．

第一节

第二节

第三节

第四节

第五节

第六节

6
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(330)
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(331)
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(336)
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(339)

(343)

(346)
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(355)
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第七节

第八节

第九节

第十节

统一战线⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

纪律检查⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

整党整风⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

党史资料征集⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯一⋯⋯⋯⋯．．．⋯⋯⋯⋯⋯⋯”·

第二章 中国国民党乐业县地方组织⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．=⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第一节 组织机构⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第二节 党务活动⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．．⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯^·

第三章 群众团体⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第一节

第二节

第三节

第四节

第五节

工人团体⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

青年团体⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

妇女团体⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

农民协会贫协⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

科学技术协会⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第十五篇政权政协

第一章 人民代表大会⋯⋯一⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第一节

第二节

第三节

第四节

选举⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

各界代表大会⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·：⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·

历届人民代表大会Y⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·

县人大常委会⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第二章 县署县政府⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第一节 县署⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第二节 县政府⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第三章 县人民政府⋯⋯⋯．．．⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第一节

第二节

第三节

第四节

第五节

第六节

第四章

第一节

第二节

第三节

机构⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

乡镇(区)人民政府⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．．-⋯⋯

施政方式⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

重大政务纪略⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

土地管理⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

扶贫开发⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

人民政协⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

历届会议⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

主要活动⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．．⋯⋯⋯

提案情况⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

第十六篇政法

第一章 公安⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯(412)
～

7

、，、，、，、，、J、，、，、J、，、，、，、，、，

8

0

1

2

2

2

3

4

4

7

1

5

7

5

6

6

6

6

6

6

6

6

6

7

7

7

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3，～，～，～，～，～，～，～，～，L，～，L，L，L

、，、，、，、，、，、，、，、，、，、，、，、，、，、，、，、，、，、，、，

8

8

0

l

3

6

6

7

1

1

5

9

2

3

4

7

7

8

0

7

7

8

8

8

8

8

8

9

9

9

9

0

0

O

0

O

0

l

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4，L，L，L，～，‘、，t、，‘、，I、，L，～，～，-、，～，L，L，-、，～／L，-、



试读结束，需要全本PDF请购买 www.ertongbook.com


